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DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

54. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
:1923 r. (Dz, U, R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

ZŁOTY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

la zasługi na polu pracy społecznej 

~itoldowi Giełżyńskiemu, dziennikarzowi w War
szawie, -

za zasługi na polu pracy zawodowej 

Dr Juliuszowi Braunowi, radcy prawnemu Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu. 

,warszawa, dnia 11 listopada 1937 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) l. Mościcki. 

~rezes Rady Ministrów: 
,(-l Sławoj Skladkowski. 

SPROSTOW ANIE. 

Prostuje się następujące błędy, powstałe 
przy ogłaszaniu zarządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 11 listopada t 937 r. (Monitor Pol-
ski Nr 277, poz. 431) i zarządzeń Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 11 listopada 1937 r. (Monitor 
Polski Nr 260, poz. 412 i 413, Nr 282, poz. 439 

3) W Nr 282: 

a) na str. 1 w kolumnie 3 w wierszach 33 i 34 
od dołu skreśla się wyrazy: "Witoldowi Giełżyń
skiemu w Warszawie, _flj 

b} na str. 1 w kolumnie 3 w wierszach 35 i 36 
od dołu skreśla się wyrazy: "Janowi Gettlerowi 
w Wielkich Hajdukach, _fi j 

cl wyrazy: "Marii Przewłockie; w Wilriie, _", 
błędnie zamieszczone na str. 3 w kolumnie 1 
w wierszach 53 i 54 od góry, należy przenieść do 
kolumny l na str. 6 i zamieścić je w wierszu 34 
od dołu po wyrazach: "w Grójcu, _flj 

d) na str. 4 w kolumnie 1 w wierszach 59 i 60 
od góry skreśla się wyrazy: "Władysławowi Si
korze w Częstochowie, -"; 

e) na str. 4 w kolumnie l w wierszu 15 od do
łu skreśla się wyrazy: "dr Juliuszowi Braunowi 
w Sosnowcu, _fi j 

fl wyrazy: "Leonowi Czernickiemu w Ostro
wi Mazowieckiej, _fi, błędnie zamieszczone na 
str. 4 w kolumnie 2 w wierszach 15 i 16 od dołu, 
należy przenieść do kolumny 1 na str. 6 i za
mieścić je w wierszu 23 od dołu po wyrazach: 
"w Pińczowie, _JJ j 

g) na str. 4 w kolumnie 2 w wierszu 1 od do
łu i w kolumnie 3 w wierszu 1 od góry skreśla się 
wyrazy: "Alojzemu Franciszkowi Kirsteinowi w 
Toruniu, -"; 

4) W Nr 283: 
a) wyrazy: "Kazimierzowi Massalskiemu W 

Warszawie, _", błędnie zamieszczone na str 3 
w kolumnie 2 w wierszach 29 i 30 od góry, należy 
przenieść do kolumny l na str. 9 i zamieścić je 
w wierszu 20 od góry po wyrazie: "łęczyckie
go, -"j 

bl wyrazy: "Feliksowi Wiśniewskiemu w Lu
bartowie, -", błędnie zamieszczone na str. 5 w ko
lumnie l w wierszach 47 i 48 od dołu, należy prze
nieść do kolumny 1 na str. 9 i zamieścić je w wier
szu 22 od góry po wyrazach: "w Turce, _JJ, 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

Z Prezydium Rady Ministrów, 

i Nr 283, poz. 440), mianowicie: Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Skład-
l) w Nr 260: kowski przyjął wczoraj nowomianowanego posła 

a) na str. 12 w kolumnie 2 w wierszach 57 i 58 _I R. P. w Rio de Janeiro p. Skowrońskiego. 
od góry skreśla się wyrazy: "dr Stanisławowi Rud-
kowskiemu w Poznaniu, _fi j 000_--

b} wyrazy: "Aleksandrowi Kraińskiemu, -", 
błędnie zamieszczone na str. 27 w kolumnie 3 w 
wierszach 24 i 25 od dołu, należy przenieść do ko
lumny 1 na str. 38 i zamieścić je w wierszu 4 od 
dołu po wyrazie "Góreckiemuu

; 

c) wyrazy: "Józefowi Miernickiemu, _", błęd
nie zamieszczone na str. 31 w kolumnie 3 w wier
szu 6 od góry, należy przenieść do kolumny 1 na 
str. 38 i zamieścić je po wierszu 4 od dołu z na
główkiem: "za zasługi w służbie więziennej" 
i z dopiskiem: "starszemu strażnikowi więzien
nemu"; 

2) W Nr 277: 
a) na str. 1 w kolumnie 2 w wierszach 55 i 56 

od góry zamiast wyrazów: "dr Marianowi Miko
łaJowi" powinien być wyraz: "dr Stanisławowi"; 

bl wyrazy: "mz. Antoniemu Kamieńskie
mu, _", błędnie zamieszczone na str. 2 w kolum
nie 3 w wierszach 24 i 25 od dołu, należy prze
nieść do kolumny 1 na str. 3 i zamieścić je po 
wierszu 2 od góry z nagłówkiem: "Złoty Krzyż Za
sługi po raz trzeci za zasługi na polu pracy spo~ 
łecznejfl; 

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zawia
domiło wojewodów i starostów, że na prośbę za
rządu Naczelnego Polskiego Białego Krzyża zmie
niło termin "Tygodnia P.RK.... W związku z tym 
"Tydzień Polskiego Białego KrzyżaJJ odbywać się 
będzie na l ·~ renie całego kraju stale w czasie od 
10 do 15 maja każdego roku. 

---0001---

Z Ministerstwa Skarbu. 

Urząd Długów Państwa komunikuje, :te w dn. 
24 lutego 1938 r. wylosowane zostały do umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone 
Nr Nr: 857, 4944, 6132, 9937, 22174, 23958 i 37397. 

Z Ministerstwa W, R. j 0, P. 
Dnia 23 bm. przybył do P. Ministra W. R. i 

O. P. prof. dr Wojciecha Swiętosławskiego J. E. 
nuncjusz apostolski ks. Cortesi celem odbycia 
konferencji. . .. . 

W dniu 22 lutego rb. odbyło się w Minister" 
stwie W. R. i O. P. posiedzenie jury nagrody mu~ 
zycznej Ministra Wyznań Religijnych i Oświece
nia Publicznego na rok 1938. W skład jury wcho
dzili: rektor Państwowego Konserwatorium Mu
zycznego w Warszawie p. Eugeniusz Morawskf, 
reprezentant Stowarzyszenia Kompozytorów pol
skich prof. Bolesław Woytowicz, oraz delegaci 
Pana Ministra prof. Józef Turczyński i dr Stefan 
Lidzki-Śledziński. Jury uchwaliło większością 
głosów wystąpić z wnioskiem o przyznanie na
grody p. Ludomirowi Rogowskiemu za całokształt 
działalności muzycznej. Uchwałę tę Pan Mini .. 
ster zatwierdził. 

1 

Polowanie r~prezentacyjne w Białowieży. 

Pierwszy dzień polowania reprezentacyjnego 
w Puszczy Białowieskiej z udziałem Pana Prezy
denta Rzeczypospolitej, feldmarszałka Goeringa 
i zaproszonych gości odbył się przy doskonałych 
warunkach atmosferycznych. Feldmarszałek Goe
ring odniósł duży sukces myśliwski. Od jego strza' 
łów padło 6 dzików, w tym jeden wspaniały oku 
odyńca, oraz jeden lis. 

Dziś dalszy ciąg polowania w kniejach Pusz
czy Białowieskiej. 

Dwudziesta rocznica Niepodległości Estouii. 
Poseł Estonii pan H. Markus wygłosił wczo

raj przez radio następujące przemówienie: 
"W dniu dzisiejszym Estonia obchodzi dwu

dziestą rocznicę odzyskania swej niepodległości 
i jestem niezmiernie rad, że mogę w dniu naszego 
święta narodowego zwrócić się bezpośrednio do 
słuchaczy Polskiego Radia. 

Pierwsze zetknięcie się oswobodzonej Esto
nii z odrodzoną Polską odbyło się na polach wal
ki, gdzie oba nasze kraje przelewały krew dla 
wzniosłego ideału wolności ludów. Już to pierw
sze spotkanie zrodziło między naszymi narodami 
obopólne zaufanie, które stało się podstawą ich 
późniejszych stosunków. 

W ciągu dwudziestu lat życia niepodległego 
państwa nasze spotkały się na rozmaitych polacn 
zakresu swych działań, i mogę z radością i zado
woleniem stwierdzić, że zawsze znajdowały się 
jedno obok drugiego, świadome solidarności swych 
interesów i szczerej przyjaźni, która je łączy. 

Niezależna zewnętrzna polityka Polski, jej 
dzielna armia i jej patriotyzm narodowy są dla. 
Estonii jednym z najpewniejszych czynników 
utrzymania i konsolidacji pokoju w Europie. 

Stosunki Estonii z innymi krajami są popraw
ne i dobre lub przyjazne i Estonia podtrzymuje je: 
z całą cechującą ją lojalnością. 

Dzisiaj, na progu dwudziestego pierwszego 
roku swej niepodległości, Estonia, zbrojna w do
świadczenia lat ubiegłych, spogląda w przyszłoś6 
z pełną ufnością. Zasady nowej Konstytucji estoń
skiej, która weszła w życie pierwszego styczn.ia 
roku bieżącego i zgodnie z którą wybory do izby, 
ustawodawczej odbywają się właśnie w dniu dzi
siejszym, wYI:1ikają z realizmu dziejowego. Stano"' 
wi ona jednocześnie syntezę historycznych trady
cji demokratycznych i wymogów życia współczes
nego państwa. 

Na zakończenie pragnę bardzo serdecznie po
dziękować Dyrekcji Polskiego Radia, że, przez 
urządzenie audycji w dniu naszego święta naro
dowego, zniosła przestrzeń dzielącą Estonię od jej 
polskich przyjaciół, pozwalając poprzez dal dopły· 
nąć głosom i dźwiękom do domowisk obu społecz" 

, -Jł 
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